
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 30-12-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 180 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle 

persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente in videoconferenza 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente in videoconferenza 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente in videoconferenza 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente in videoconferenza 

DE MARCHI MICHELE ASSESSORE Presente in videoconferenza 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

PROPOSTA FONDO PER EROGAZIONE CONTRIBUTI D'EMERGENZA 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 30-12-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

CONSIDERATO che, sulla base delle situazioni sociali seguite dall’Assistente Sociale e 

analizzando l’andamento dei contributi degli ultimi anni, durante i mesi invernali i costi per le bollette 

energetiche e per le spese familiari in generale aumentano, andando ad esacerbare situazioni di fragilità 

economica pregresse; 

 

CONSIDERATO altresì che, in caso di bollette energetiche particolarmente gravose, alcuni 

nuclei familiari seguiti dal Servizio Sociale Professionale non sono in grado di far fronte alle spese 

familiari; 

 

VISTO che il supporto economico in tali situazioni necessità di tempestività, oltre che della 

consueta valutazione professionale, sulla base del Regolamento dei Servizi Sociali in vigore; 

 

RITENUTO di prevedere un fondo di emergenza per far fronte alle situazioni di cui sopra, di cui 

€ 350,00 per necessità socio-educative ed € 1.590,00 per interventi ad integrazione del minimo vitale, 

come il pagamento di utenze particolarmente gravose; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nell’esercizio finanziario corrente; 

 

ACQUISITI i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, riportati in calce; 

 

VISTO il Regolamento dei Servizi Sociali approvato con delibera del C.C. n.53 del 28/09/2000; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi legalmente resi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di assumere a carico del bilancio comunale un fondo per l’erogazione di contributi emergenziali 

per un totale di € 1.940,00; 

 

2. Di imputare la spesa di € 350,00 al capitolo n. 1904 del bilancio 2020; 

 

3. Di imputare la spesa di € 740,00 al capitolo n. 1882 del bilancio 2020; 

 

4. Di imputare la spesa di € 850,00 al capitolo n. 1882/1 del bilancio 2020; 

 

5. Di demandare all’Assistente Sociale l’individuazione dei beneficiari e degli interventi, sulla base 

del Regolamento dei Sevizi Socio Assistenziali approvato con delibera del C.C. n. 53 del 

28/09/2000;  

 

 

6. Di dare atto che il Responsabile del Settore Servizi Socio Sanitari provvederà all’adozione della 

determina per l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 30-12-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

7. Di dare atto che il fascicolo contenente le generalità complete dei cittadini beneficiari saranno 

depositati agli atti presso l’Ufficio Servizi Socio Sanitari; 

 

8. Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U.E.L. 267/2000. 

 

9. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto con separata votazione unanime 

all'uopo esperita ai sensi dell'art. 134, comma 4°, T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

Allegati pareri 
 

Proposta di delibera redatta da Fabris Matteo - Ufficio SERVIZI SOCIO SANITARI 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 30-12-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _180_ del_30-12-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 30-12-20 n.186 
 
 
Oggetto:  PROPOSTA FONDO PER EROGAZIONE CONTRIBUTI D'EMERGENZA 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 30-12-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Fabris Matteo 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 30-12-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 30-12-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   180  del  30-12-2020 
 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA FONDO PER EROGAZIONE CONTRIBUTI D'EMERGENZA 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
SALAMINO MARIA GRAZIA 

(F.to digitalmente) 


